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Stavební program:

Městský rodinný dům

Zadání bakalářské práce je architektonický návrh rodinného domu s jedním bytem pro rodinu majitele,
s možností druhého bytu (garsoniery) pro příležitostné ubytování dalšího člena rodiny nebo hosta a
v uvedených případech parcel nebo – alternativně - s drobnou provozovnou (obchod, kancelář) ve vlastnictví
majitele domu.

Níže uvedený stavební program je pouze orientační – úkolem, pokud se dispozičního a provozního
řešení týče, je navrhnout:

A.

bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a dvě děti

 vstupní prostory – šatna, hala, wc

 obytný prostor, kuchyně, jídelna, případně knihovna nebo rodinný pokoj, propoj na zahradu

 a terasu

 ložnicová část pro děti, dvě ložnice s wc a koupelnou, šatny (možno propoj na zahradu)

 ložnicová část pro rodiče (propoj do dětských ložnic) koupelna s WC, šatna (možno propoj na zahradu)

 technické prostory - komora, sklad, techn. místnost (praní, vytápění a ohřev TUV, zahradní nábytek,

zahradní nářadí)

B. (alternativa k C)

druhý byt v domě bude sloužit pro člena(ny) rodiny (senior, starší dítě, host), přístup možný z prostoru
hlavního bytu

- garsoniéra nebo max. 2 + kk,

- koupelna s WC

C. (alternativa k B)

provozovna (vybrané parcely) – minimální prostor pro obchod (mlékárna, trafika) nebo drobnou provozovnu
(kancelář právníka, projektanta), velikost cca 30m2

Součástí domu je společná dvougaráž, podle charakteru domu / parcely buďto samostatná na pozemku,
nebo v domě, nutné další parkovací stání na pozemku.

Další možné vybavení domu – prostory pro sport a relaxaci, sauna, atd.

Velikost domu – dvě nadzemní podlaží, variantně jedno nadzemní podlaží + podkroví nebo ustoupené 2.np
s plochou střechou + podzemní podlaží. Možno zastavit maximálně 35% plochy přidělené parcely.

Cíle společné práce v semestru:

Nalezení moderního výtvarného a estetického výrazu v kontextu okolní zástavby. Pochopení základních
prostorových vztahů v návrhové fázi projektu při použití elementárních nástrojů architektonické tvorby:
rytmus, měřítko, kontrast, gradace, symetrie, proporce. Stavba v kontextu pozemku a navazujícího
veřejného prostoru bude navržena jako interaktivní, otevřená prostorová struktura, inspirovaná fyzickým,
konceptuálním modelem, zhotoveným jako vstupní ateliérová úloha.

Důraz bude kladen na analytickou práci stejně jako na kreativitu a individuální formování architektonického
výrazu u každého posluchače, na vztah návrhu ke konkrétnímu prostředí – včetně lokálních i širších
prostorových, provozních i vizuálních souvislostí - i na reálnost a propracovanost architektonického i
stavebně technického řešení. Opomenuta nezůstane ani problematika soudobých náhledů na energetickou
efektivitu staveb i sídelních struktur.

ANOTACE

Obsahem práce je studie a projekt městského rodinného domů v
Jičíně, na území starých kasáren pod Čeřovkou. Parcela se nachází
uprostřed nově vznikající obce s nízkopodlažní zástavbou.
Cílem práce je navrhnout kvalitní nízkoenergetický dům na malém
pozemku, který se vhodně zapojí do okolí.
Hlavní důraz je kladen na zvýšení intimity a kvality budovy v poměrně
složitých návrhových podmínkách.

ABSTRAKT

The content of the thesis is a study and project of a family town house
in Jičín, on territories of old barracks under Čeřovka. A site is situated
in the center of new village with low-rise buildings.
The goal of the thesis is to design a high-quality low-energy house on
a small territory, which will organically join with exterior.
The main emphasis is placed on advancing of intimacy and quality
of the house in relatively difficult design conditions.
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DŮM №10
Krasný kompaktní dům musí být postaven na okraje jičína.

Tam, kde teď je Brownfield a dřív byly kasárny vznikne nová obec s

rodinnými domy, každý bude mít originální projekt.

Celkové území má výhodnou polohu: v docházkové vzdálenosti se

nachází památková lipová alej, historický centrum Jičína, kopec s

vyhlídkou na Čeřovku a okolí.

Zatím co parcela o ploše 600 m2 se nachází pod kopci, má mírný severní

svah a výhled jenom na sousední domy, což vytvořilo hlavní podmínky,

které musí být vyřešeny v návrhu.

Z toho vyšlá forma o tří úrovních a dvou patrech, která je umístěna na

pozemku tak, aby maximálně využit jižní a západní oslunění na zahrádce.

V domě o zastavěné ploše 145 m2 se umisťují dvě buňky:

bydlení a prodejna. Proto prvním od vstupu je nejenom

garáž, ale i výtah, který odveze zákazníky do obchodního

prostoru nahoře. Prodejna je záměrně úplně oddělena od

soukromých prostorů, aby se jejich provozy nekřížily. Co se

tyče samotného rodinného domu: v domě je

nejzajímavějším prostorem obývací pokoj, který je přes

dva úrovni propojen velkými schody, na kterých se dá

sedět, číst, povídat, apod.. Také je v obývacím pokoji

možnost oddělit malý pokoj pro hosty posuvnou příčkou.

V horním patře je dva samostatných dětských

pokojů se svojí velkou koupelnou. O 8 schody

vyšší je ložnice pro rodiče.

Autor: KONAKOVA ELIZAVETA
Vedoucí: Doc. Ing. arch. MICHAL ŠOUREK
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A. Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

Identifikační údaje stavby

Název stavby: Městský rodinný dům v Jičíně

Účel stavby: rodinný dům

Místo stavby: katastrální území: Jičín

parc.č. 1862/3

Identifikační údaje stavebníka

Stavebník: Fakulta stavební ČVUT v Praze

Sídlo: Thákurova 7, Praha 6 Dejvice

Identifikační údaje projektanta

Projektant: Elizaveta Konakova

Sídlo: Teroňská 4694/6, Praha 6 Bubeneč

Projektová dokumentace řeší novostavbu rodinného domu v Jičíně pod Čeřovkou.
Pozemek o ploše 600 m2 se nachází na území starých vojenských kasáren. Pozemek je v
mírném svahu, převýšení je 4,2 m.

Jedná se o dvoupodlažní částečně podsklepený mezanetový dům. Polohově je objekt
osazen ve vzdálenosti 5 m od přilehlé místní komunikace, 3 m od hranic sousedních
parcel ze severozápadu a severovýchodu a 13,5 m z jihovýchodu.

V domě o zastavěné ploše 145 m2 se umisťují dvě buňky: bydlení a prodejna. Proto
prvním od vstupu je nejenom garáž, ale i výtah, který odveze zákazníky do obchodního
prostoru nahoře. Prodejna je záměrně úplně oddělena od soukromých prostorů, aby se
jejich provozy nekřížily. Co se tyče samotného rodinného domu: v domě je
nejzajímavějším prostorem obývací pokoj, který je přes dva úrovni propojen velkými
schody, na kterých se dá sedět, číst, povídat, apod.. Také je v obývacím pokoji možnost
oddělit malý pokoj pro hosty posuvnou příčkou. V horním patře je dva samostatných
dětských pokojů se svojí velkou koupelnou. O 8 schody vyšší je ložnice pro rodiče.

Objekt bude napojen na inženýrské sítě – vodovod, kanalizace.

Výškově objekt bude osazen ±0,000 = 294,783 m n.m.

A.2 Seznám vstupních podkladů

Použité podklady:

 nadčasový regulační plán lokality, vypracovaný na objednávku jičínských radních
Čeňkem Musilem ve třicátých letech 20. století.

Použité normy:

 ČSN 73 4301 Obytné budovy;

 ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací.

Použité zákonné předpisy:

 Zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu;

 Výhl. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a
územního opatření;

 Výhl. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využití území;

 Výhl. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby;

 Výhl. 398/2009 Sb. o p obecných technických požadavcích zabezpečujících
bezbariérové užívání staveb;

 Výhl. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb.

A.3 Údaje o území a pozemku stavby

A.3.1 Rozsah řešeného území

Projektová dokumentace řeší novostavbu rodinného domu v Jičíně na parc. č. 1826/3.

A.3.2 Údaje o dosavadní využití a zastavěnosti území


[…]

polyethylenová fólie slepovaná ve spojích

Tepelná izolace XPS 50 mm

Separační vrstva

polyethylenová fólie slepovaná ve spojích

Hydroizolační SBS modikovaný asfaltový pas 5 mm

Železobetonová monolitická deska 150 mm

Podkladní beton 50 mm

Zhutněná vrstva šterku 200mm

Původní zemina

LEGENDA MATERIÁLŮ

Nosné vápenopískové tvárnice

Vrstvěná příčka s hlinikových prolů,

opláštěna sádrokartonem

Tepelná izolace z kamenné vlny

Přičkové vápenopískové tvárnice

Monolitický železobeton

Šterk

Tepelná izolace

z extrudovaného polystyrenu

Laminátová podlaha s HDF jádrem 10 mm

Pásy z pěněného polyethylenu s uzavřenou
buněčnou strukturou 5 mm

Polyethylenová fólie slepovaná ve spojích

Beton vyztužený ocelovou sítí 60 mm

Polyethylenová fólie slepovaná ve spojích

Tepelně izolační desky z elastikovaného

pěnového polystyrenu 80 mm

Železobetonová monolitická deska 160 mm

Sádrokartonový podhled 60mm

Laminátová podlaha s HDF jádrem 10 mm

Pásy z pěněného polyethylenu s uzavřenou

buněčnou strukturou 5 mm

Polyethylenová fólie slepovaná ve spojích

Betonová mazanina 75 mm
Topný rošt s vodovodními trubkami

Teploreexní fólie

Tepelná izolace XPS 50 mm

Železobetonová monolitická deska 160 mm

Sádrokartonový podhled 60mm

Laminátová podlaha s HDF jádrem 10 mm

Pásy z pěněného polyethylenu s uzavřenou
buněčnou strukturou 5 mm

Polyethylenová fólie slepovaná ve spojích

Betonová mazanina 75 mm

Topný rošt s vodovodními trubkami

Teploreexní fólie

Tepelná izolace XPS 55 mm

Hydroizolační modikovaný asfaltový pas 5 mm

Železobetonová monolitická deska 160 mm

Podkladní beton 50 mm

Zhutněná vrstva šterku 200mm

Původní zemina

Keramická dlažba10 mm

Lepidlo

Separační polyethylenová fólie slepovaná ve

spojích

Roznašecí betonová mazanina 60 mm

Separační polyethylenová fólie slepovaná ve

spojích

Tepelná izolace XPS 50 mm

Hydroizolační SBS modikovaný asfaltový pas 5 mm

Železobetonová monolitická deska 160 mm

Podkladní beton 50 mm

Zhutněná vrstva šterku 200mm

Původní zemina

Vegetační a hydroakumulační vrstva

Substrát pro suchomilné rostliny 100 mm

Filtrační vrstva

netkaná textilie z polypropylenu

Drenážní vrstva

nopová fólie 20mm

Separační vrstva

netkaná textilie z polypropylenu

Hydroizolační vrstva

Pás z SBS modikovaného asfaltu s ochranou proti

prorůstání kořenů a břidličným posypem 5,3 mm

Pás z SBS modikovaného asfaltu s jemnozrnným
posypem 4mm

Samolepicí pás z SBS modikovaného asfaltu s

jemnozrnným posypem 3mm

Tepelněizolační vrstva

desky z kamenné vlny 2x 100 mm

Parotěsnicí vrstva
pás z SBS modikovaného asfaltu s hliníkovou
vložkou

a jemnozrnným posypem 4mm

Nosná konstrukce

Monolitická stropní deska výšky 160 mm

Nosný sýstem podhledu

Závěsy po 1100 mm

Proly R-CD nosné po 1200 mm

Podhled

sadrokartonové desky 12,5 mm

S1 S2 S3 S7

S4 S5 S6

1 0 2 64 8 m 1:100

Technický řez
stavebně technické řešení
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Konstrukční schéma
stavebně technické řešení

1:200 2 0 84 12 m

Monolitická železobetonová
stropnídeska

Ocelový průvkák IPE 200

Nosná zeď
z vapinopískových tvarnic 200 mm

Pásový železobetonový základ

TV
120 l AN

— svítidlo s úsporným zdrojem stropní

— svítidlo s úsporným zdrojem nástěnné

— svítidlo žářivkové

— elektrorozvod

— navržené potrubí splaškové kanalizace

— navržené potrubí deštěvé kanalizace

— navržené potrubí studené vody

— navržené potrubí teplé vody

— připojka studené vody

— připojka kanalizace

— připojka el kabel NN
EN

AN

TČ
10.6 kW

ER

RJ

1.01

1.02

1.06

2.02

1.03

1.04

1.05

2.01

2.03

2.04

2.05

+0,990

±0,000

+0,990

+3,300

+4,620

LEGENDA:

1 0 2 64 8 m 1:100

TZB - elektro, voda, kanalizace
stavebně technické řešení

TV
120 l
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10.6 kW

EN

AN

ER

— hranice výtapěného prostoru

— podlahový konvektor

— deskové otopné teleso

— podlahové výtapení

— tepelné čerpadlo

— ohřivač teple vody

— akumulační nádrž

— domovní elektro rozvadeč

— expanzní nádoba

— rekuperační jednotka

— přímé potrubí

— vratné potrubí
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RJ
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1.06
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1.04
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2.03

2.04

2.05

LEGENDA:

+0,990

±0,000

+3,300

+4,620
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ER

AN

ER
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1 0 2 64 8 m 1:100

TZB - vytapení
stavebně technické řešení

TV
120 l

EN

AN

ER

— přivodní vzduchotechnické

potrubí

— odvodní vzduchotechnické

potrubí

RJ

RJ

1.01

1.02

1.06

2.02

1.03

1.04

1.05

2.01

2.03

2.04

2.05

LEGENDA:

+0,990

±0,000

+3,300

+4,620

+0,990

1 0 2 64 8 m 1:100

TZB - vzduchotechnika
stavebně technické řešení
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