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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ
Jméno autora: Elizaveta Konakova
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 – katedra architektury
Vedoucí práce: Michal Šourek
Pracoviště vedoucího práce: K129 – katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Elaborát naplňuje zadání bakalářské práce. Rozsah „časopiseckého“ článku je menší, než požadované dva formáty A3:
odchylku je však možné považovat za přijatelnou vzhledem k tomu, že čeština není autorčiným rodným jazykem.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval

a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Studentka pracovala aktivně a samostatně, prokázala vysokou úroveň kreativity. Pro řešení maloměstského rodinného
domu, situovaného na svažitém pozemku, zvolila koncept „raumplanu“, úspěšně rozvinutého v sevřené formě hranolu:
odvážný koncept, náročný vzhledem k omezené zastavěné ploše, kterou měla k dispozici, zvládla potěšujícím způsobem.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému

řešení.

Velmi dobrá úroveň, bez zásadních výhrad. Řešení vložené nebytové funkce – „prodejny“ vyžaduje revizi, když jediný přístup
do tohoto prostoru zajišťuje zdviž: kompetentní řešení je možné bez revize konceptu domu. V rovině schématu ustrnula
práce s pozemkem rodinného domu.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční koncepce domu je – vhodně vzhledem k tématu – jednoduchá, přehledně doložená v axonometrických
schématech: studentka se úspěšně vyrovnala se složitým rozvrhem vnitřních prostorů domu. Studentka správně vyřešila
tepelnou obálku budovy a rozhraní jejích částí s rozdílnou teplotní charakteristikou, poddimenzovala však pravděpodobně
tloušťku tepelné izolace na terénu a budovu neopatřila základovými pasy do nezámrzné hloubky.
Řešení technických zařízení domu je zpracované pečlivě – bez výhrad.

2/2

POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Elaborát je úplný, srozumitelný a přehledný, místy však skoupý na informace: namátkou architektonická situace neobsahuje
řadu podstatných informací o situaci navrhovaného domu v kontextu jeho okolí, architektonické výkresy postrádají základní
kóty s výhradou označení nivelet v řezech a pohledech. Ocenit je naopak třeba perspektivní zobrazení, která vykazují
vysokou grafickou úroveň a zároveň přesvědčivě prokazují kvalitu navržené architektury – včetně zvládnutého
komplikovaného prostorového řešení hlavní obytné části domu.
Práce je graficky jednotná, má dobrou grafickou úroveň.
Není doložen přehled zdrojů a literatury.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Autorka zvolila a úspěšně artikulovala náročný prostorový koncept, při technickém a provozním (- vložené

nebytová funkce) rozpracování architektonické formy se však dopustila dílčích pochybení, která jsou překážkou

lepšího celkového hodnocení práce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 4.6.2017 Podpis: